## Территориальная избирательная комиссия Центрального района города Симферополя Республики Крым провела совещание с участковыми избирательными комиссиями

19 июля 2017 года в Большом зале администрации города Симферополя территориальная избирательная комиссия Центрального района города Симферополя провела совещание участковыми c избирательными комиссиями, на котором были подведены избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации.





Председатель комиссии Ирина Стельмак отметила слаженную и хорошо организованную работу участковых комиссий, результатом которой стало отсутствие жалоб со стороны избирателей, наблюдателей и других участников избирательного процесса. Применение комплексов обработки избирательных бюллетеней, программы изготовления итогового протокола с машиночитаемым кодом существенно упростили работу комиссий и повысили уровень доверия симферопольцев к выборам, а использование нового механизма голосования избирателей по месту нахождения увеличило количество граждан, которые смогли реализовать свое избирательное право.





В мероприятии приняла участие руководитель аппарата Избирательной комиссии Республики Крым Елена Непомнящая, которая поздравила всех с успешным завершением избирательной кампании, поблагодарила за проделанную работу организаторов выборов и вручила Благодарственные письма и Благодарности Председателя Избирательной комиссии Республики Крым членам участковых избирательных комиссий избирательных участков № 227, 245, 236, 239, 253, 261.

Также, 80 членов участковых избирательных комиссий получили поощрения Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации Э.А. Памфиловой.



Прекрасным подарком для всех присутствующих стало выступление артистов городского театра эстрады.



Информация предоставлена территориальной избирательной комиссией Центрального района города Симферополя Республики Крым